
گروه ســینما و تلویزیون- امیرحســین خلیل زاده فیلمبرداری مستند بلند جدید خود را به تهیه کنندگی سعید الهی و با عنوان 
»#هشتادی_ها« در تهران آغاز کرد.

امیرحسین خلیل زاده پس از ۸ ماه فعالیت پژوهشی، سرانجام فیلمبرداری مستند بلند جدید خود را به تهیه کنندگی سعید الهی 
و با عنوان »#هشتادی_ها« در تهران آغاز کرد.

کار تحقیقاتی مستند بلند سینمایی »#هشتادی_ها« که محصول این »مرکز« است، اوایل سال جاری با حضور جمعی از مشاوران 
و اســاتید دانشــگاه آغاز شد و پس از نگارش متن توسط منوچهر اکبرلو، سرانجام تولید رسمی آن با رعایت پروتکل های بهداشتی 
و تست های اولیه در شرایط کرونایی آغاز شد. روایت این فیلم، پیرامون متولدین نیمه اول دهه هشتاد شمسی است که قرار است 
مخاطب با مشارکت خود آنها با زوایای مختلف زندگی این نسل نوپا از مردم ایران آشنا شود. در این فیلم با توجه به اهمیت نقش 
متولدین این دهه در آینده کشور و تفاوت های اساسی روحیات آنها با نسل های پیشین خود، تصویری شفاف تر و صریح تر از این 

نسل و ویژگی های منحصر به فردشان به بیننده انتقال داده خواهد شد.
بنا به گفته کارگردان این اثر، احتمال تغییر عنوان فیلم متناســب با فرایند تولید آن وجود دارد و در صورت عدم توقف آن به 
دلیل تشــدید شــیوع ویروس کرونا در کشور، »#هشتادی_ها« تا پایان سال آماده نمایش خواهد شد. امیرحسین خلیل زاده از جمله 
دانش آموختگان کارشناسی رشته سینما و فارغ التحصیلان دوره عالی کارگردانی اصغر فرهادی است که طی سال های گذشته علاوه 
بر تهیه و کارگردانی چندین مجموعه مستند تلویزیونی، با دو مستند »پولیس پولیس« و »بهاء الدین محمد« در زمره نامزدهای بهترین 
فیلم، کارگردانی و پژوهش در ادوار مختلف جشــنواره بین المللی فیلم »ســینماحقیقت« قرار داشــته است. عوامل فیلم مستند بلند 
»#هشتادی_ها« عبارتند از طراح اولیه و تهیه کننده: سعید الهی، کارگردان: امیرحسین خلیل زاده، تحقیق و نگارش: منوچهر اکبرلو، 
مشاور پژوهشی: سیدمحمدصادق دهنادی، تصویربردار: عباس عسگری، صدابردار: امید اسلامی، تدوین: بابک حیدری، گرافیک 
و دستیار کارگردان: ادریس محمدی و محمدرضا آل عبا، مدیر تولید: سیدحسین حسینی علایی، دستیار تولید: نیما حمیدزاده، تهیه 

شده در: مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی.

»#هشتادی_ ها« در تهران کلید خورد

سینما و تلویزیون 8
گروه ســینما و تلویزیون-در برنامه »شب 
های مافیا« محمدرضا علیمردانی بازیگر و مجری 
کشــورمان به عنوان لیدر یا برگزار کننده در بازی 
حضور دارد و در واقع فرمان بازی در دستان او قرار 
دارد. در این مسابقه بازیگران زیادی حضور دارند 
و روند مســابقه بدین شکل است که در هر فصل 
یک بازیگر 12 نفر از دوســتان هنرمندش را برای 
بازی دعوت میکند و در نهایت با دو گروه 12 نفره 
مــردان و یک گروه 12 نفره خانم های هنرمند این 
مسابقه آغاز میشود. قسمت اول این مجموعه پخش 
شــده و به بهانه نمایش قسمت دوم نگاهی به این 
مجموعه خواهیم داشت. برنامه ای مانند شب های 
مافیا در اول راه خود است و فرصت آزمون و خطا 

هنوز برایش فراهم است...
برنامه شــب های مافیا به کارگردانی سعید 
ابوطالب آمده تا خلا بازی کردن مافیا در کافه های 
شلوغ در ایام کرونا را پر کند و این فضا را از هیاهوی 
این جمع های دوستانه فیزیکی و کل کل هایشان به 
VODها و قاب جادویــی تلویزیون در خانه ها 
کشــانده است. اما آیا در این راه موفق بوده است و 
یا بهتر است همان Among Us خودمان را بازی 

کنیم و جای خالی مافیا را پر کنیم؟ 
شلیک اول )قسمت اول( چطور بود؟

هیچ وقت گذرتان به یکی از کافه های بزرگ 
تهران، از آنها که نمی توان درســت درشــان قدم 
برداشــت و همه چیک تو چیک هم نشســته اند، 
خورده است؟ شــاید در زمان کرونا کمتر چنین 

چیزی را دیده باشید اما تا پیش از این ماه های 
کذایی، این کافه هــا مملو از یک جمعیت 
جوان بودند که با جدیت تمام مشغول یک 
بازی به اصطلاح نقش آفرینی بودند: مافیا.

اگر از نزدیک این دوستان را ندیدید، 
شاید کلیپ هایشان را در شبکه های اجتماعی 

رویت کرده باشید؛ همان کلیپ هایی که یک دختر 
یا یک پســر خیلی جدی و با عصبانیت مشغول 

توضیح دادن درباره شرایط پیش آمده در 
بازی است و بقیه اعضای مافیا هم 

خیلی جدی با او بحث می کنند. 
اگر در بازی مافیا غرق شوید، 
می توانیــد حس و حال این 

جوانان را دریابید.
مافیــا یــک بازی 
دورهمــی اســت کــه 
بــه چندین شــکل هم 
درآمده و اسامی مختلفی 
دارد اما اصــل بازی در 
ایران به همــان نام مافیا 
شناخته شــده است. در 
این بازی عــده ای قرار 
اســت نقش شهروند 

را بازی کنند و عــده ای دیگر در قالب مافیا ظاهر 
می شــوند، یک ناظر )خدا( وجود دارد که بازی را 
می چرخاند و کنترل امور را به دســت می گیرد تا 
کسی به اصطلاح جرزنی نکند. باید بدانید در بین 
اعضای مافیا و شــهروندان هم نقش های مختلفی 
نظیر دکتر،روانشناس،حرفه ای  و… وجود دارد که 

هر یک قابلیت های خودشان را دارند.
برنامه شــب های مافیا با اجرای »محمدرضا 
علیمردانــی« به VODها آمــده و 12 بازیگر در 
قســمت اول آن حضور دارند؛ 12 بازیگر مرد که 
برخی از آنها هنرپیشــگانی محبوب اما کم کار در 
سالهای اخیر هستند )مانند رضا شفیعی جم و بیژن 
بنفشــه خواه( و البتــه در این بین یکی دو هنرمند 
دیگر )مانند عماد طالب زاده خواننده( حضور دارد.
در همان نگاه اول و پوستر شیک و پیکی که 
روی کاور این سریال نقش بسته، می توان گفت که 
جمعی که در شــب های مافیای یکم گردهم آمده، 
جمع متنوعی نیست و بازی با حضور نود درصدی 
بازیگران طنز اجرا شده است. در واقع شاید بتوان 
گفــت فقط جواد هاشــمی و یکی دو تن دیگر از 

اعضای حاضر هستند که بازیگر کمدی نیستند.
با حضور انبوهی از بازیگران کمدی و خود 
محمدرضا علیمردانــی، انتظار مخاطب از برنامه 
شــب های مافیا یک بازی شلوغ و پرهیاهو است؛ 

همانطور که ذات بازی چنین امری را می طلبد. این 
برنامه اما آب پاکی را روی دســت مخاطب خود 
می ریزد و همینجا هم نمی تواند خودی نشان دهد 
چرا که بازیگران با یکدیگر رودربایســتی دارند و 
یک مرز و حریم بسیار پررنگی بین شان برقرار است 
و یا شاید بتوان گفت بعضی هایشان رسما بازی را 

بلد نیستند.

به زبان خودمانی اگر بگوییم، در واقع در طول 
برنامه شب های مافیا بازی لوس اجرا می شود و به 
جــز یکی دو مورد هیچ هیجانی به وجود نمی آید. 
اصــل حال بازی مافیا بــه کل کل بین بازیکنان و 
شلوغ کاری هایشان است که در اینجا اولا با »نوبتی 
صحبت کردن« و گردانندگی علیمردانی لوث شده 
)هرچند می توان گفت دلیل این امر تدوین آسان تر 

و عــدم به وجود آمــدن هیاهوی بیش از حد بوده 
اما دلیل خوبی نیســت( و ثانیا بازیگران دل به کار 

نمی دهند.
بــه عنوان مثال در اول، »محمدرضا هدایتی« 
نازنین به عنوان پدرخوانده مافیا شــناخته می شود 
و هربار که نوبتش می شود، صحبت هایی عاری از 
هیجان می کند. او یا حواســش خیلی به اینست که 

چطور بازی کند و یا مانند بسیاری از بازیگران، در 
این بخش که قرار نیست »نقشی بازی کند و خود 
واقعی اش را نشان دهد« آدم توداری است. هرچه 
که هســت، مسلما انتخاب خوبی برای حضور در 

بازی دورهمی مافیا نخواهد بود.
به جز هدایتی، اکثر دیگر بازیکنان نیز همین 
حالت را دارند و قصد ندارند هیجانی به بازی تزریق 
کنند و تنها »حامد آهنگی« با پوششی کاملا متفاوت 
اســت که کمی تا قسمتی بلد است چکار کند و به 
بازی جو بدهد. او سخنوری می کند و هیجان ایجاد 
می کند تا بازی گرم بشود و برخلاف مجری برنامه، 
به صورت عصاقورت داده ای ننشســته و با تیپش، 

جلوی دوربین ژست بگیرد.
نکته دیگری که باید به ضعف برنامه اشــاره 
کرد اینست که هیچ گونه توضیحی درباره این بازی 
به مخاطب داده نمی شود و تیم سازنده فرض را بر 
این گذاشتند که تمامی بینندگان در سراسر ایران با 
بازی مافیا و زیر و بم آن آشنایی دارند. نه زیرنویسی 
می آید و نه در ابتدای برنامه یک توضیح چندخطی 
درباره آن داده می شــود؛ موضوعی که بسیاری از 
بینندگان ناوارد به این برنامه را قطعا گیج می کند و 
می توانست با ۵ دقیقه توضیح، این سردرگمی از بین 
برود. به نظر می رسد انیمیشنی در ابتدای این قسمت 

در روز دوم نمایشــش اضافه شده که توضیحاتی 
درباره بازی ارائه می دهد.ذکر این نکته الزامیست که 
در روز اول نمایش، خبری از این توضیحات نبود.

امــا جدا از اجرای مجری، بازی بد بازیکنان 
و منفعل بودن بســیاری از آنها و عدم توضیحات 
درست، آیا نکته مثبتی هم در این برنامه جدید وجود 
دارد؟ بله. طراحی صحنه و لباس بازیگران پر زرق و 
برق بوده و می تواند از لحاظ بصری در همان دقایق 
اول، چشمان مخاطب را بدزدد و هوش و حواسش 
را به کار بگیرد. باید اعتراف کرد دکوراسیون قوی و 

خوب کار شده است.
اما شــب های مافیا با تیم خوبی که پشــتش 
جریان دارد بعید است به مرحله شکست و کنسلی 
برسد اما قطعا به یک خانه تکانی اساسی نیاز دارد. 
در اینجا مشخص می شود ردیف کردن چند بازیگر 
)که بسیاری شــان هم دیگر آن ســتارگان گذشته 
نیســتند( به تنهایی کافی نیست و محتوای ساخته 

شده نیاز به یک ویرایش حرفه ای دارد.
آنطور که در رســانه ها گفته شده، قرار است 
قســمت زنانه ای نیز برای این برنامه وجود داشته 
باشد و بازیگران خانم در آن به انجام مافیا بپردازند. 
باید دید که آیا بانوان بازیگر می توانند طلسم »یخی« 
را بشــکنند و بازی را با هیجان بیشتری اداره کنند؟ 
لااقل ترکیب اسامی بازیگران زن روی کاغذ بهتر از 
ترکیب بازیگران این قسمت است و وزنه ترازو به 
سمت بازیگران کمدی پیش نرفته و تنوع خوبی در 

آنها برقرار است.
باید بدانید این اولین بار نیســت که 
بازی مافیا دستمایه ساخت یک مسابقه 
قرار گرفته و برنامه »مســابقه مافیا« با 
اجرای بهنام تشــکر هم در سالهای 
گذشته از صدا و سیمای ملی پخش 
می شد که شــاید از نظر طراحی 
صحنه و لباس بــه پرطمطراقی 
برنامه جدید نبــود اما از لحاظ 
اجرا و بــازی عملکرد بهتری از 
خود نشــان داده بود.به هر حال 
برنامه ای مانند شــب های مافیا در 
اول راه خود است و فرصت آزمون 
و خطا هنوز برایش فراهم اســت. 
همچنین نباید فراموش کنیم اساسا 
ساخت چنین مســابقاتی چندان در 
شبکه نمایش خانگی مرسوم نیست 
و تاریخ طولانی ندارد و این برنامه ها 
جزو »اولین ها« به شمار می روند. باید 
دید مسیر آینده شب های مافیا چطور 
خواهــد بود و آیا بالاخره هیجان مافیا 
و مافیــا بــازی با انتخــاب تیم هایی 
درست تر و سیاست هایی بهتر برای 
اجرای برنامه، بهتر خواهد شد یا خیر. 

مافیا نوعی مسابقه و سرگرمی دوستانه و خانوادگی است که در آن دو گروه مافیا و شهروند باید با آزمون و خطا یکدیگر را شناسایی کنند تا در نهایت 
بتوانند مافیا را از شهر بیرون کرده و شهروندان پیروز شوند. 

درباره »شب های مافیا« 
جدیدترین سریال نمایش خانگی
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آنطــور که در رســانه ها گفته شــده، قرار اســت قســمت زنانه ای نیز بــرای این برنامه وجود داشــته باشــد و بازیگران 
خانــم در آن بــه انجــام مافیــا بپردازنــد. بایــد دیــد که آیــا بانــوان بازیگر می تواننــد طلســم »یخی« را بشــکنند و 
بــازی را بــا هیجــان بیشــتری اداره کننــد؟ لااقــل ترکیب اســامی بازیگــران زن روی کاغذ بهتــر از ترکیــب بازیگران 
ایــن قســمت اســت و وزنــه تــرازو به ســمت بازیگــران کمدی پیــش نرفتــه و تنــوع خوبــی در آنها برقرار اســت.

گروه سینما و تلویزیون - داستان 
و ســوژه فیلم های اکشن معمولا پس از 
مدتــی کوتاه خســته کننده و تکراری به 
نظر می رســد. با این حــال عناوینی هم 
وجود دارند که فارغ از همه این مضامین 

تکراری در اوج می درخشند.
فیلم هــای اکشــن یــک انتخاب 
همیشــگی و دوست داشــتنی بــرای 
غوطه ورشــدن در دنیای بزرگ ســینما 

هستند. 
حتی بدترین فیلم های اکشــن هم 
جذاب و ســرگرم کننده به نظر می رسند 
و در جذب تماشــاگرانی که این ژانر را 
دوســت دارند، خیلی ســریع محبوب 
می شــوند. با این حال اگــر از هواداران 
جدی و سخت گیر سینما باشید، احتمالا 
از تماشــای بیشتر فیلم های اکشن لذت 
نمی برید. معمولا فیلم های اکشــن برای 
هواداران وسواســی سینما هیچ دستاورد 

جدیدی ندارند. 
اما بــا اندکی جســتجو می توانید 
خاص تریــن فیلم هــای اکشــن تاریخ 
سینما را هم پیدا کنید.در ادامه تعدادی از 
خاص ترین فیلم های اکشن تاریخ سینما 
که باید همین حالا تماشا کنید را بررسی 
می کنیــد. فراموش نکنید که این عناوین 
احتمالا با همه آثاری که در ژانر اکشــن 

تماشا کرده اید، متفاوت هستند.
| بولیت | ۱۹۶۸

نمره منتقدان: ۹۷ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۷.۴ از ۱۰

این درام دلهره آور با بودجه ای کمتر 
از ۵.۵ میلیون دلار ساخته شد و در نهایت 
فروش باورنکردنی ۴2.۳ میلیون دلاری 

را ثبت کرد. 
»بولیت« یکــی از تاثیرگذارترین 
فیلم های اکشــن تاریخ سینما است که 
بسیاری از فیلم های پس از خود را مدیون 
خود کرد. اســتیو مک کویین که در دهه 
1۹۶۰ و 1۹۷۰ در دوران اوج خــودش 

قرار داشــت در این فیلــم نقش بازیگر 
اصلــی را برعهده دارد. فیلم »بولیت« در 
ســال 2۰۰۷ در فهرست ملی ثبت فیلم 
کتابخانــه کنگره آمریکا قرار گرفت. این 
فیلم به دلیــل اهمیت فرهنگی، تاریخی 
و زیبایی شناســی در فهرست محافظت 
کتابخانــه کنگره آمریکا قــرار گرفت. 
تصاویــر خارق العاده »بولیــت« جایزه 
بهترین تدوین اســکار را هم برای آن به 

همراه داشت.
خلاصه داستان: ســتوان فرانک 
بولیت، کارآگاه خوش نام و کاربلد پلیس 
سانفرانسیســکو، از سوی والتر چالمرز 
کــه در سانفرانسیســکو شناخته شــده 
اســت مامور می شــود تا از جانی راس 
محافظت کند. راس که در میان تبهکاران 
سانفرانسیســکو شناخته شــده به نظر 
می رســد بایــد در دادگاه بــه نفع والتر 
چالمرز شــهادت دهــد و در این میان 

افرادی قصد جان او را کرده اند.
| آخرین پسر پیشاهنگ | ۱۹۹۱

نمره منتقدان: ۴۷ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۷ از ۱۰

یکــی از متفاوت تریــن فیلم های 
اکشــن دهه ۹۰ میلادی که با هنرنمایی 
بــروس ویلیس در نقش اصلی اش مورد 
توحه بســیاری از تماشاگران سینما هم 
قرار گرفت. فیلم »آخرین پسر پیشاهنگ« 
با بودجــه ای کم تــر از ۵۰ میلیون دلار 
فروش 11۵ میلیون دلاری را در سراســر 

جهان ثبت کرد. 
فیلم های اکشــن ماجراجویی که 
دو دوســت صمیمــی یا همــکار را در 
کنــار یکدیگر درگیر پرونده های جنایی 
می کرد، اهمیت ویژه ای در دهه ۹۰ داشت 
و در این میان »آخرین پســر پیشاهنگ« 
یکــی از همان عناوینی کــه این زیرژانر 
جذاب را در بالاترین سطح ممکن دنبال 

می کرد.
خلاصه داستان: پس از آن که ستاره 

بزرگ فوتبال آمریکایی در پی یک تماس 
تلفنی مشکوک به قتل می رسد، دو مامور 
کارآگاه خصوصی پرونده او را بررســی 
می کننــد. جول هالنبــک، مامور مخفی 
بازنشسته و دیمون وایانس، ورزشکاری 
که از دنیای حرفه ای فاصله گرفته هرگز 
نمی داننــد که این پرونــده عجیب چه 

دردسر بزرگی برای آن ها به همراه دارد.

| هواپیمای محکومین | ۱۹۹۷
نمره منتقدان: ۵۶ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۶.۹ از ۱۰
یکی از پرســتاره تریــن فیلم های 
اکشن تاریخ ســینما که شخصیت های 
متنــوع و جذابــی را دور یکدیگر جمع 
کــرده پس از بیشــتر از دو دهه هنوز هم 
خیره کننده و خارق العاده به نظر می رسد، 
می تواند هر تماشــاگری را تحت تاثیر 

قرار دهد. »هواپیمــای محکومین« یک 
اکشــن متفاوت است که عوامل آن بارها 
از علاقه شــان به ساخت یک دنباله برای 
آن هم صحبت کرده بودند که متاســفانه 

این اتفاق هرگز رخ نداد.
خلاصه داســتان: کامــرون یک 
زندانی است که به صورت کاملا اشتباهی 
دستگیر شــده اما در نهایت این فرصت 

را پیدا کرده تا آزاد شــود. در شرایطی که 
او سوار هواپیما شده تا به خانه بازگردد، 
گروهی از مجرمان هواپیما را به تســخیر 
خود درآورده و مسیر آن را تغییر می دهند. 
با این حال کامرون در تلاش اســت تا در 

نهایت مسیر خانه را پیدا کند.
| مکس درمانده: جاده خشــم | 

۲۰۱۵
 نمره منتقدان: ۹۷ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۸.۱ از ۱۰
تقریبــا همــه آن چــه از یک فیلم 
اکشــن به یادماندنی نیاز داریم، در »جاده 
خشم« وجود دارد. یک عنوان نفس گیر، 
باورنکردنی، خارق العاده و هیجان انگیز 
کــه هر ثانیه اش اگر سرشــار از انرژی و 
آدرنالین نباشد قطعا معنا و مفهوم خاصی 

را دنبال می کند. 

تفاوت اصلی »جاده خشم« با بیشتر 
اکشــن های پیش و پــس از خودش به 
لوکیشن های بکر و اکشن تقریبا بی مثالش 
محدود نمی شــود. تماشــاگر »مکس 
درمانده« با دنیایی مواجه است که نه تنها 
اوج قساوت انسانی را به تصویر می کشد 
بلکه از آینده تلخ و زهرآگین بشریت هم 
سخن می گوید. این فیلم که در سال 2۰1۵ 
اکران شد، توسط جرج میلر ساخته شده 

است. او پیش از کارگردانی این فیلم، سه 
فیلم »مکس درمانده« در سال های دهه ۷۰ 
و ۸۰ میــلادی را تولید کرده بود و اگرچه 
ستاره آن فیلم ها مل گیبسون بود اما در این 
فیلم نوبت به تام هاردی رسید تا در یکی 
از بهترین فیلم های آخرالزمانی-اکشــن 

قرن بیست و یکم حضور داشته باشد.
خلاصه داســتان: مــردی که در 

دوران خشکســالی و قحطــی بایــد به 
تنهایی در دنیای خشــن پیرامونش زنده 

بماند اندکی بدشانس است. 
او توســط گروهــی از ســربازان 
قدرتمنــد یــک دیکتاتور بیــش از حد 
نفرت انگیز دستگیر می شود اما این پایان 

کار نیست. 
مکس خیلی زود متوجه می شــود 
که همســران این دیکتاتور وحشــتناک 

برای فرار از قلمرو او برنامه ریزی دقیقی 
کرده اند.

| هنری جان سخت | ۲۰۱۵
نمره منتقدان: ۵۱ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۶.۷ از ۱۰
این که دوربین در برابر چشم های 
شــخصیت اصلی قرار بگیرد، پدیده ای 
اســت که بیش تر در بازی های ویدیویی 

اول شخص دیده می شود. 
اما فیلم »هنری جان ســخت« این 
نحــوه فیلم بــرداری را بــه زیباترین و 
هیجان انگیزترین شکل ممکن وارد سینما 
کرده تا همه آن چه از یک اکشن متفاوت 
انتظــار داریم را فراهم کنــد. این فیلم با 
روایتی ســاده اما سرشــار از پیچیده گی 
گویی از دنیای بازی های کامپیوتری وارد 
ســینما شده روایتش را از زاویه نگاه اول 
شخص نمایش می دهد و این بزرگ ترین 
تفاوت آن با همه فیلم های اکشــن تاریخ 
سینما است. با این حال بخش عظیمی از 
جذابیت های همیشگی فیلم های اکشن 
با روایت متفاوت این فیلم، زیر ســوال 
می رود اما باز هم دلیل قانع کننده ای برای 

متفاوت بودن آن نیست.
خلاصه داستان: هنری احیا شده 
و از مرگ نجات پیدا کرده اما حافظه اش 
را از دســت داده است. در شرایطی که او 
به دنبال کشف هویت خودش می گردد 
باید همسرش را هم نجات دهد. همسر 
هنری توسط یک دیکتاتور دیوانه جنگ 
گروگان گرفته شــده و در آستانه مرگ 

قرار دارد.
| تندرست | ۲۰۱۸

نمره منتقدان: ۸۰ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۵.۸ از ۱۰

ژان کلود ون دام در شرایطی مشابه 
با سیلوستر استالونه و آرنولد شوارزنگر 
یکی از اســاطیر زنده ی سینمای اکشن 
اســت. متاســفانه او در چند سال اخیر، 
صرفا در فیلم های ضعیف حاضر بوده و 

عنوان قابل دفاعی در کارنامه اش نداشته 
است. اما »تندرست« متفاوت ترین فیلم 
چند ســال اخیر ون دام لقــب می گیرد. 
فیلم »تندرســت« احتمالا یکی از معدود 
فیلم های اکشــن تاریخ ســینما باشد که 
منتقدان آن را بیشتر از تماشاگران دوست 
دارند و به همین دلیل شــاید خاص ترین 
فیلم اکشن سینما باشد که باید همین حالا 

تماشا کنید.
خلاصه داستان: نگهبانی در یک 
درگیری راهی زندان می شود. او حالا باید 
با پلیس همکاری کند تا هم از زندان آزاد 
شود و هم حق حضانت دختر کوچکش 

را به دست بیاورد.
| انتقامجو | ۲۰۱۹

نمره منتقدان: ۸۶ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۶.۵ از ۱۰

»انتقامجو« یک اکشــن واقع گرای 
بی بدیل اســت که هرگز دوســت ندارد 
تماشاگرش را ســاده لوح در نظر بگیرد. 
به همین دلیل برای ثانیه به ثانیه داســتانی 
کــه ارائه می کند، برنامــه دارد و یکی از 
متمایزترین اکشــن های چند سال اخیر 

است. 
ایــن فیلم نه بــه انــدازه عناوین 
مجموعه »جان ویک« بیش از حد اکشن 
ظاهر می شــود و نه به انــدازه درام های 
هیجان انگیــز چند ســال اخیــر اندکی 
خســته کننده به نظر می رسد. »انتقامجو« 
یک شاهکار مستقل است که حد خودش 

را به خوبی می داند.
خلاصه داستان: کین یک زندانی 
مجرم اســت که برای عیادت از مادرش، 
زندان را ترک می کند. او موفق می شــود 
پلیس هــا را تنها بگذارد و از بازگشــت 
دوباره به پشت میله های زندان فرار کند. 
اما وقتی در یک رستوران خاطرات 
زندگــی اش را بازگو می کنــد، ناگهان 
متوجه می شود حقایق تلخی وجود دارد 

که او از آن ها بی اطلاع بوده است.

گروه ســینما و تلویزیون -ایده 
ســاخت فیلم سراسر شب از سال 1۳۹۰ 
برای فرزاد موتمن شکل می گیرد تا این که 
سال ۹۶ بعد از شکل گیری چارچوب های 
کلــی در ذهنش شــروع کار را همراه با 
زامیاد ســعدوندیان کلید می زند و نام این 
دو به عنوان نویســنده در تیتراژ فیلم قرار 

می گیرد.
فــرزاد موتمــن با ســاخت فیلم 
»شــب های روشن« یکی از ماندگارترین 
فیلم های تاریخ سینمای ایران را ساخت. 
فیلمی کــه بینندگان بســیاری را جذب 
همیشگی خود کرد. حالا همین کارگردان 
که بسیاری شب های روشن را بهترین کار 
او می دانند فیلــم جدیدی در حال اکران 
دارد که موتمن آن را بهترین ساخته خود 

می داند.
اولین نویسندگی موتمن

ایده ســاخت فیلم سراســر شب 
از ســال 1۳۹۰ بــرای فــرزاد موتمــن 

شــکل می گیرد تا این که سال ۹۶ بعد از 
شکل گیری چارچوب های کلی در ذهنش 
شــروع کار را همراه با زامیاد سعدوندیان 
کلید می زند و نام این دو به عنوان نویسنده 

در تیتراژ فیلم قرار می گیرد.
موتمن بارها گفته است که نویسنده 
نیست و نویسندگی در این فیلم سینمایی 
بــرای او متفاوت بوده و هم زمان فیلم را 
خود او کارگردانی کرده است و همچنین 
جــواد نورزوبیگی تهیــه کنندگی کار را 
برعهــده دارد. موتمن پیشــتر گفته بود: 
»من فقط یک فیلم ســاخته ام و آن سراسرِ 
شب اســت. هرچه که به غیر از این فیلم 
ســاخته ام صرفا مشقی بوده برای این که 
این فیلم ســاخته شــود. در فیلم هایی که 
قبلا ســاخته ام، فیلم هایی مثل صداها و 
شــب های روشــن بوده که دوست شان 
داشته باشم اما سراسرِ شب برای من یک 

چیز دیگر است.«
موتمــن در تمام مراحل ســاخت 

و نمایــش و گرفتن پروانه ســاخت این 
فیلم دچار مشــکل و سنگ اندازی شد و 
حتی به او پینشــهاد اکران در ماه رمضان 
را داده بودند. زمانی که سینماها مخاطب 
بسیار محدودی دارد. در نهایت با تصمیم 
تهیه کننده این فیلم به اکران آنلاین درآمده 

است.

فیلمی برای مخاطب خاص
فیلم »سراســر شــب« روایت گر 
دختری به نام مهتاب اســت. او که برای 
یافتن ردی از داوود مرادی که آخرین فرد 
مرتبط با خواهرش مریم، پیش از خواب 
طولانی مدتش بوده به محل زندگی داوود 
می رود تا پاسخی برای سوالاتش پیدا کند.

ایــن فیلم در ژانــر درام-اجتماعی 
و یکی از بازیگــران چهره این فیلم الناز 
شاکردوست اســت. کارگردان در مورد 
مخاطبــان این فیلم گفته بــود: »این فیلم 
برای قشر خاصی از مخاطبان قابل درک تر 
اســت و لذت بردن از آن یک مقدماتی را 
می خواهد. در یک قسمت هایی دیالوگ 
ها ارجاع داده می شود که تماشاچی عادی 
آن را درک نمی کنــد امــا او را بــه خنده 
می اندازد.دیالــوگ فیلــم باید با دیالوگ 
روزمره متفاوت باشد زیرا معتقدم کسی 
به سینما می آید، می خواهد اتفاقی متفاوت 

از روزمره اش ببیند.«
امیــر جعفری، افســانه چهره  آزاد، 
ســینا حجازی، آزاده صمــدی، مهدی 
ســلطانی، سید امیرحسام شجاعی، سحر 
نظام دوســت، محمدرضا هاشمی، ایلناز 
آذری، دیانا روهنده، آفرین رهنما و داراب 
داداش زاده از جمله بازیگران پرستاره این 

فیلم هستند.

خاص ترین فیلم های اکشن تاریخ سینما که باید تماشا کنید

سراسرِ شب یک چیز دیگر است


